
  1/2 

 

Rodina bez přístřeší 1 – pracovní list 2 

Hledisko účastníka (situace práce dvojic)  

Rozdělte se do dvojic, každá dvojice vystupuje buď v roli majitele bytu, nebo nájemníků – 

rodičů Honzíka. V diskusi nad případem hledejte různé možnosti odpovědí na otázky.  

Odpovědi zformulujte písemně.   

Majitel bytu 

2.1 O co v situaci usiluje?   

 

 

2.2 Jaká má práva a povinnosti?  

 

 

2.3 Hledejte různá zdůvodnění jednání majitele bytu. 

 

 

2.4 Napište řešení, které by vyhovovalo majiteli bytu, ale zároveň bude přijatelné 

i pro druhou stranu. Bude zohledňovat práva druhého účastníka. 

Rodiče 

2.1 O co v situaci usilují?   

 

 

2.2 Jaká mají práva a povinnosti?  

 

 

2.3 Hledejte různá zdůvodnění jejich jednání.  

 

 

2.4 Napište řešení, které by rodině vyhovovalo, ale zároveň bude přijatelné i pro 

druhou stranu. Bude zohledňovat práva druhého účastníka. 

 

 



  2/2 

Porovnání hledisek účastníků (práce čtveřic) 

2.1 Co nového jste si při pohledu druhého účastníka uvědomili?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2 Upravili jste návrh řešení situace? Vysvětlete proč ano/ne.  

 

 

 


